



**OFFICE OF THE  
DEPUTY INSPECTOR GENERAL OF POLICE,  
TRAFFIC, KARACHI.**

No.DIGP/Traffic/RDR/(562)/ 5068  
Dated: - 21 -12-2020.

/Khi,

**PUBLIC NOTICE**

In pursuance of the order dated 31-03-2017 passed by the Honourable High Court of Sindh in C.P. No.D-1249 of 2017 a notice is hereby given to the public that use of Pressure Horn, Unauthorized Registration Number Plate, Fancy Number Plate, Locally Tinted Glasses, Revolving Light/Bar Light and unauthorized Siren/Hooter are strictly banned in the city.

Therefore, All motorists (Owners/Drivers of the vehicles) are hereby given a deadline of fifteen days w.e.f 22<sup>nd</sup> December 2020 up to 4<sup>th</sup> January 2021 to remove Pressure Horn, Unauthorized Registration Number Plate, Fancy Number Plate, Locally Tinted Glasses, Revolving Light/Bar Light and unauthorized Siren/Hooter, etc from their vehicles.

After expiry of stipulated deadline, Traffic Police Karachi will start strict legal action across the board under the existing Motor Vehicles Laws.

(IQBAL DARA) PSP,  
Deputy Inspector General of Police,  
Traffic, Karachi.

7074/DIT/CPO/Karachi  
Date: 21-12-2020



# از دفتر ڈپٹی انسپکٹر جنرل آف ٹریفک پولیس کراچی۔

نمبر۔ ڈی آئی جی ٹریفک / ریڈر / 5069 / 2020 کراچی، مورخہ 21 دسمبر 2020

## اطلاع عام

ہر گاہ معزز عدالت عالیہ سندھ نے آئینی درخواست نمبر D-1249/2017 میں جاری شدہ حکم کے مطابق شہر بھر میں پریشر ہارن، گاڑیوں میں لگی فینسی نمبر پلیٹ غیر قانونی یا غیر منظور شدہ رجسٹریشن نمبر پلیٹ، رنگین شیشے، ریوالنگ یا بار لائٹ کے استعمال پر مکمل پابندی عائد کر رکھی ہے، اور سیکریٹری ٹرانسپورٹ اور ڈی آئی جی ٹریفک کو اس حکم پر سختی سے عملدرآمد کرانے کی ہدایت کر دی ہے۔

مندرجہ بالا حکم کی روشنی میں جملہ گاڑیوں کے مالکان / ڈرائیوروں کو ہدایت دی جاتی ہے کہ وہ 22 دسمبر 2020 سے پندرہ دن کے اندر اندر اپنی گاڑیوں سے پریشر ہارن، غیر قانونی یا غیر منظور شدہ رجسٹریشن نمبر پلیٹ، ریوالنگ یا بار لائٹ ہٹادیں۔ معینہ مدت ختم ہونے کے بعد ٹریفک پولیس اس حکم پر عملدرآمد کرانے کے لئے بلا تفریق قانونی کارروائی کا آغاز کر دے گی۔

(اقبال دارا) پی ایس پی  
ڈپٹی انسپکٹر جنرل آف پولیس  
ٹریفک کراچی۔